
 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 

Documento: Decreto_Commissione_USR_ Patentino 2025_26.docx6 
Viale C. Manuali s/n - Perugia - Tel. 075.58281 (centralino) 

Web: www.istruzione.umbria.it - PEC: drum@postacert.istruzione.it - PEO: direzione-umbria@istruzione.it 

IL DIRIGENTE 

VISTO il D.M. 851 del 27/10/2015 “Piano Nazionale per la Scuola Digitale ai sensi dell’art. 1, c. 

56 della L. 107/2015”; 

VISTO il Piano Nazionale per la Scuola Digitale, Azione #14 (Un framework comune per le 

competenze digitali degli studenti) e Azione #15 (Scenari innovativi per lo sviluppo di 

competenze digitali applicate); 

VISTO l’art. 5 della Legge n. 92/2019 avente per oggetto “Introduzione dell'insegnamento 

scolastico dell'educazione civica”; 

VISTO il D.M. 183 del 07/9/2024 avente per oggetto “Adozione delle Linee guida per 

l’insegnamento dell’educazione civica”; 

VISTA  la L. 71/17 “Disposizioni a tutela dei minori per la prevenzione ed il contrasto del fenomeno 

del cyberbullismo” integrata con la L. 71/24“Disposizioni e delega al Governo in materia 

di prevenzione e contrasto del bullismo e del cyberbullismo”, 

VISTO il progetto denominato “Patentino per cittadini digitali” promosso da questo Ufficio; 

VISTO l’Avviso prot. AOODRUM n. 425 del 19-06-2025 per la selezione di personale docente per 

lil rinnovo del Gruppo di lavoro per il progetto Patentino per cittadini digitali per l’anno 

scolastico 2025/2026;  

PRESO ATTO delle candidature pervenute a questo Ufficio entro la data del 29 giugno 2025;  

RAVVISATA la necessità di procedere alla nomina di una Commissione per la selezione delle 

candidature pervenute; 

DECRETA 

Art. 1 – È costituita presso l’USR per l’Umbria la Commissione per la valutazione dei titoli per la selezione 

di personale docente per il rinnovo del Gruppo di lavoro per il progetto Patentino per cittadini digitali per 

l’anno scolastico 2025/2026 nel modo di seguito indicato: 

 

Francesco MEZZANOTTE Dirigente Tecnico dell’USR Umbria Presidente 

Maria Rosaria FIORELLI Docente distaccata presso l’USR Umbria Componente 

Lisa BALDELLA Docente distaccata presso l’USR Umbria Componente  

Art. 2 – La Commissione ha il compito di procedere alla valutazione dei curricola pervenuti sulla base dei 

criteri indicati nell’avviso n. 9200 citato in premessa e di individuare i docenti per l’implementazione del 

Gruppo di lavoro.  

Art. 3 – Il giudizio della Commissione è insindacabile.  

Art. 4 – La Commissione sarà convocata in riunione telematica su piattaforma Teams dal Presidente.  

Art. 5 – Nessun compenso è dovuto ai componenti della Commissione.  

Il presente decreto è pubblicato sul sito web istituzionale di questo Ufficio Scolastico Regionale 

https://istruzione.umbria.gov.it/  

IL DIRIGENTE TITOLARE 

Sergio Repetto 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

https://istruzione.umbria.gov.it/

		2025-07-02T07:00:24+0200


		2025-07-02T08:24:40+0200
	protocollo




